
BOzO & ASSOCIATES Sh.p.k.
Pasqyra e performances financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2015
(tE qjitho shumot joni t€ shprehura nd LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve
TE ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit
Ndryshimi ne inventarin e produlceve te gatshme dhe prodhimit n€ proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura td tjera te shfrytezimit

LEnda e pard dhe materiale te konsumueshme
1- Ldndd e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Te Uera shpenzime

Shpenzime td personelit

1 Poqa dhe shp€rblime
2 Shpenzime tC sigurimeve shoqerore/shendetsore (poroqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime td tjera shfrytdzimi

Te ardhura t€ tjera
\ Td ardhuro ngo njesirc ekonomike ku ka interesa pjes€morrdse (poroqitur

vegmas tA drdhurdt ngd njesitC ekonomike brendo grupit)
2 Td ardhuro ngo investimet dhe huoft e tjero pjesii e oktiveve ofotgjdto

(poraqitur vegmos tC ardhurat ngo njesit1 ekonomike brendo grupit)
3 lnteresa tC arkdtueshem dhe ft ordhuro ft tjero ti ngJoshme

(poroqitur vegmos tC ordhurat ngd njesift ekonomike brendo grupit)
Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme

(poraqitur vegmos shpenzimet per t'u paguor tek nj€sitd ekonomike brendo grupit)
2 Shpenzime td tjero financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes6marr,et
Fitimi/Humbja para tatimit

5hpenzimi i tatimit mbi fitimin
t Shpenzimi aktual itdtimit mbifitimin
2 Shpenzimi i totim fitimit ft shtyrC
3 Pjeso e totim fitimit rc pjesemorrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja p€r:

Pronoret e njesise ekonomike mdmd
I nteresat j o- kontrol I u ese

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
Te ardhura td tjera gjithepdrfshirdse per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhEs nd veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura pEr shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesiimarrjet
Totali i te ardhurave td tjera gjithdperfshirese pdr vitin
Totali i te ardhurave gjithepdrfshirese per vitin
Totali i td ardhurave/humbjeve gjitheperfshirdse per:

Pronoret e njesisC ekonomike mCmC

I nte re sot jo-kontrol I u e se

Shenimet 2OI5
29 35,940,989
30

31
32 L,571,47I
33

33.1

33.2

34 15,360,7271
34.L (4,598,182)

34.2 (762,s4s)
35

36 (3,90s,835)
37 (t6,sr7,6441
38 7LL,728

38.1

38.2

ul,728

20t4
43,095,540

L,764,a34

:

15,356,4741
(4,670,000)

1696,474J

(2,872,667l,

(22,448,s931

10L,204

ro1,,204_

(r59,900;
(1s9,900)

t4,tr3,g44
(2,117,2L91

e,r'7,zlel_

rr,996,726

20t;
tL,996,726

Lt,996,726

38.3

39

40 (252,951)

4O.7 12s2,951)

40.2

4L
42 r2,587,O3L
43 (1,888,095)
43.t (1,888,09s1

43.2

43.3
44 10,698,935
45

q). r

45.2

2015
46 10,598,936

46.1,

46.2
46.3

46.4
46.5

47
48 10,598,936
49

49,1
49.2

Shdnimet shoqEruese nga 8 deri nd 16 janE pjesd pErbErEse e ketyre posqyrave finonciore

':,f


